24/10/2023, 08:11 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=210189

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=210189 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5659 - Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017.

Divulgação: Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017.     Publicação: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2017.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Relações Institucionais

   Protocolo: 210189

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO 116/2017

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por maioria
absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o pedido de alteração no Plano de Aplicação apresentado para a chamada pública 2016 do COMUI, da Entidade
ASSOCIAÇÃO SERVOS DA CARIDADE - ASC – LAR DON GUANELLA, no que tange a rubrica “Pagamento de Pessoal e
Encargos”, com saldo de R$ 300,00 (Trezentos reais) que será transferido para a rubrica “Pagamento de Serviços de
Terceiros” (atendimento Farmacêutico especializado em idosos – 4 horas/total com 20 participantes).
Sessão Plenária nº 46/2017 do COMUI, 12 de dezembro de 2017.

ELISIANE SILVA DE ALBUQUERQUE, Presidente em Exercício do COMUI.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2316&cid=210189&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2316&cid=210189&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2316_ce_20171228_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2316_ce_20171228_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();